
Fialův projev opoziční politiky nepřesvědčil,
podle Okamury byl snůškou lží
- CZ24 News | 2. ledna 2023

ČESKO: Premiér Petr Fiala (ODS) v nedělním novoročním projevu vytrhával věci z kontextu
a manipulativně je předkládal veřejnosti, zatímco jeho vláda se chová chaoticky a během
českého předsednictví EU se nechovala sebevědomě, řekla České televizi šéfka poslanců
ANO Alena Schillerová. Projev ministerského předsedy byl snůškou prázdných floskulí a lží,
míní lídr SPD Tomio Okamura.

Fialova koaliční vláda podle obou opozičních lídrů v nynější energetické krizi a zdražování selhává
a navzdory slovům premiéra nedokáže efektivně pomoci lidem ani firmám.

Schillerová uvedla, že z Fialova projevu je přinejmenším rozpačitá. Vláda se podle ní během
nedávného předsednictví Radě EU nechovala jako sebevědomá země a Fiala jako sebevědomý
premiér. “Vybral si třešničky, které se mu hodily, a ty manipulativně předkládal,” reagovala
na projev bývalá ministryně financí. Kritizovala mimo jiné podle ní pomalou a neúčinnou pomoc státu
občanům i firmám. Okamura si myslí, že projev byl “úplně mimo”, plný prázdných floskulí a frází,
řekl v ČT.

Fiala v projevu prohlásil, že letošní rok nebude jednoduchý, ale Česká republika ho zvládne. Vyzdvihl
solidaritu lidí v kritických okamžicích. Věří, že se začnou projevovat přijatá opatření a sníží se inflace
i ceny. Zopakoval, že vysoké ceny energií nelze zkrotit jednoduchým nařízením. Připomněl, že
ministr financí chystá úspory ve výdajích státu za 70 miliard korun. Neměly by ale zasáhnout
armádu, výstavbu silnic a železnic ani vzdělávání, tedy oblasti, které vláda letos považuje za prioritu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fialuv-projev-opozicni-politiky-nepresvedcil-podle-okamury-byl-snuskou-lzi/
https://cz24.news/fialuv-projev-opozicni-politiky-nepresvedcil-podle-okamury-byl-snuskou-lzi/
https://echo24.cz/a/HcRCt/zpravy-svet-opozice-hodnoti-fialuv-novorocni-projev

